（令和７年７月 25 日発表）

靜甲ソフトボール部との連携協定の締結

別紙資料 有・無

ぜひ当日取材をお願いします。

◆アピールポイント

・静岡市をホームタウンとする靜甲ソフトボール部と「スポーツを活

かしたまちづくり・ひとづくりのための連携事業に関する協定」を

締結します。

・この協定は、静岡市のスポーツを活かしたまちづくり・ひとづくり

の推進を図ることを目的としています。

・スポーツチームと協定を締結するのは、靜甲ソフトボール部が７団

体目です。                【市長の出席 有】

◆日時・期間 令和７年８月１日（金）16 時 10 分 ～ 16 時 30 分

◆会場 静岡市役所静岡庁舎 新館８階 市長公室

◆内容など

【当日の流れ】 １ 挨拶

        ２ 協定書への署名

 ３ 写真撮影

【出席者】

靜甲ソフトボール部

部長      齋藤 敏典（さいとう としのり）様

顧問      森 辰夫（もり たつお）    様

 静岡市

   市長      難波 喬司（なんば たかし）

【協定に規定する連携事項】
（１）スポーツの振興に関すること。

（２）市民生活の安心・安全の向上に関すること。

（３）地域のにぎわい創出・経済活性化に関すること。

（４）医療・福祉・健康長寿の増進に関すること。

（５）コミュニティ機能の向上に関すること。

（６）シティプロモーションの推進に関すること。

（７）シビックプライドの醸成に関すること。

（８）児童及び生徒の健やかな心身の育成に関すること。

（９）前各号に掲げるもののほか、スポーツを活かしたまちづくり・ひとづくり

の推進に関すること。

【連携事業の例】

 今後、ソフトボール教室、学校への訪問授業などを実施する予定で

す。詳細は、再度お知らせします。

報道資料

【問合せ】スポーツ振興課 ホームタウン推進係

 (静岡庁舎新館 16 階)

     担当 梅原、栗田

電話 ０５４－２２１－１０７２